2024 年 8 月 8 日
各 位

会 社 名 株式会社ユニバーサルエンターテインメント
代表者名 代表取締役社長 德田 一

 （東証スタンダード・コード 6425）
問合せ先 経営企画室 佐藤 暢樹
電話番号 （https://www.universal-777.com/contact/）

剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 6 月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）

及び 2024 年 12 月期の期末配当予想の修正について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

1. 剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正について

（1）剰余金の配当（中間配当）の内容

決定額 直近の配当予想

（2024 年 5 月 14 日公表）
前期実績

（2023 年 12 月期）

基準日 2024 年 6 月 30 日 同左 2023 年 6 月 30 日

1 株あたり配当金 30 円 00 銭 未定 40 円 00 銭

配当金総額 2,324 百万円 ― 3,099 百万円

効力発生日 2024 年 9 月 30 日 ― 2023 年 9 月 29 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（2）期末配当予想の修正の内容

 1 株当たり配当金（円）

基準日 第 2 四半期末 期末 年間

前回予想（2024 年 5 月 14 日公表）  未定 未定

今回修正予想  30 円 00 銭 60 円 00 銭

当期実績（2024 年 12 月期） 30 円 00 銭

前期実績（2023 年 12 月期） 40 円 00 銭 0 円 00 銭 40 円 00 銭

2. 修正の理由
 当社は、株主に対する利益還元を最重要経営課題の一つとして取り組んでおり、企業価値の向上と

持続的な成長を図るため、安定的かつ継続的に、業績に見合った成果の配当を行うことを基本方針と

しております。
今後の業績動向や財務状況等を総合的に勘案した結果、当期の中間配当においては 1 株当たり 30 円

の中間配当を決定いたしました。また、期末配当予想につきましても 1 株当たり 30 円とし、中間配当

と合わせて年間配当予想を 60 円に修正いたします。

以 上